
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hodpodářský  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Čj. 5449/2017-OTH 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
nadlimitní veřejné zakázky 

„Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a oplocení“ 
 

 
Zadavatel obdržel dne 27.04.2017 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 a dne 02.05.2017 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 6, které tímto v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), poskytuje. 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Věc:  Žádost o poskytnutí dodatečné informace: 

Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a oplocení 
 

Na základě vyhlášení obchodní veřejné soutěže na výše uvedenou stavbu, zveřejněnou 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2017-009775 dne 18.4.2017, Vás touto 
cestou žádáme o dodatečné informace. 
  
Dotaz č. 1: 

Zadávací dokumentace – bod 4.4.3 Popis opatření dodavatele k zajištění kvality – zadavatel 
požaduje doložit zavedení systému řízení bezpečnosti informací dle norem řady ISO 27000 
Systém managementu bezpečnosti informací. 

Vzhledem k tomu, že jen velmi omezený počet stavebních firem vlastní certifikát řady ISO 27000, 
vytváří zadavatel překážky v účasti v zadávacím řízení a tím omezuje počet účastníků. Tento 
požadavek zvýhodňuje určité konkrétní dodavatele.  

Každý uchazeč, který požádal o zadávací dokumentaci – část H musel podepsat smlouvu 
o mlčenlivosti, tudíž bezpečnost informací je povinen dodržovat. 

Zásadním znakem zadávání veřejné zakázky by měla být transparentnost a rovný přístup ke všem 
uchazečům, žádáme proto zadavatele o zvážení, zda ze zadávací dokumentace neodstraní bod 
4.4.3. 

Odpověď: 

Zadavatel při přípravě zadávací dokumentace věnoval velkou pozornost nastavení technických 
kvalifikačních předpokladů, stejně jako přístupu ke kompletním zadávacím podmínkám. 

Přístup ke kompletním zadávacím podmínkám dle čl. 10.1 zadávací dokumentace, tedy zejména 
k neuveřejňované části zadávací dokumentace (příloze H – dokumentace pro zadání stavby) je 
podmíněn podpisem smlouvy o mlčenlivosti. Příloha H informace důvěrné povahy a zvlášť 
citlivé povahy, které jsou pro jednotlivé dodavatele nezbytné pouze k zpracování a podání 
nabídky.  

Příloha H však neobsahuje informace, se kterými bude seznámen až vybraný dodavatel 
před podpisem smlouvy nebo v průběhu plnění veřejné zakázky, např. provozní řád 
a bezpečnostní řád zadavatele, seznam místností se specifickým režimem výměny oken, z kterého 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 3) 

 

se vybraný dodavatel dozví konkrétní umístění místností se zvláštními bezpečnostními opatřeními 
a jejich charakterem. Únik jakéhokoli z těchto dokumentů, který není součástí zadávacích 
podmínek, pro zadavatele představuje zvýšené bezpečnostní riziko např. teroristického útoku nebo 
zvýšené riziko úniku informací mající podstatný vliv na bezpečnost státu.  

Certifikát řady ISO 27000 (ČSN ISO/IEC 27001:2013, ČSN ISO/IEC 27001:2014) Systém 
managementu bezpečnosti informací popisuje systém řízení informační bezpečnosti a jejím cílem 
je nastavení řízení procesů spojených se zachováním dostupnosti, integrity a důvěrnosti informací.  

Zadavatel uvádí, že nastavení technických kvalifikačních předpokladů pokrývá skupinu činností, 
které budou předmětem plnění veřejné zakázky. Existuje zde spojitost s předmětem plnění veřejné 
zakázky a  požadavkem na doložení certifikátu řady ISO 27000. Zadavatel považuje požadavek na 
doložení certifikátu řady ISO 27000 za přiměřený předmětu veřejné zakázky, bezprostředně 
související s předmětem plnění veřejné zakázky a přiměřený ve vztahu k druhu, rozsahu 
a složitosti plnění veřejné zakázky v objektu, který je sídelním objektem vlády se zvláštním 
určením. Zadavatel stanovil pouze takové požadavky na prokázání technické kvalifikace, které 
mají vliv na způsobilost dodavatelů pro řádné a včasné plnění předmětu veřejné zakázky, včetně 
požadavku na zajištění ochrany informací (tj. kvality ochrany informací), které vybraný dodavatel 
získá před podpisem smlouvy a v průběhu plnění veřejné zakázky, a jejichž únik může 
pro zadavatele představovat vážnou bezpečnostní hrozbu.  

Požadavek certifikátu řady ISO 27000 byl stanoven s ohledem na snížení rizik únikem či zneužitím 
důvěrných, resp. citlivých informací u dodavatele ve vztahu k možným bezpečnostním 
a teroristickým hrozbám, které představují např. znalost konkrétního rozmístění jednotlivých 
místností se zavedenými zvláštními bezpečnostními opatřeními, znalost vedení a rozmístění 
vnitřního bezpečnostního systému, klimatizačních jednotek, znalost vnitřních bezpečnostních 
opatření a opatření k ochraně ústavních činitelů, znalost vedení síti pro komunikaci apod. 
Při stanovení požadavku na splnění tohoto technického kvalifikačního kritéria zadavatel vycházel 
rovněž z rozhodovací praxe ÚOHS (viz např. Rozhodnutí  R46/2013/VZ-1149/2014/310/BVí). 

Při úniku těchto informací u dodavatele může důvodně hrozit jejich zneužití a tím ohrožení 
bezpečnosti ústavních činitelů, zaměstnanců zadavatele a bezpečnosti státu.  

Zadavatel současně v zadávací dokumentaci připouští, že pokud vyžaduje předložení dokladu 
a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je 
oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad v souladu s § 45 odst. 2 ZZVZ. Pokud ZZVZ nebo 
zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 
předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ. 
 
Zadavatel tedy výslovně připouští předložení jiných obdobných dokladů, které budou řešit stejnou 
oblast jako certifikát řady ISO 27000, tedy systém řízení informační bezpečnosti s cílem nastavení 
řízení procesů spojených se zachováním dostupnosti, integrity a důvěrnosti informací (nakládání 
s informacemi, únik dat, jejich poškození, ztrátu apod.), přičemž ověřovaní takto nastavených 
procesů a jejich dodržování v praxi musí být současně u dodavatele ověřováno nezávislým 
orgánem.  

Zadavatel má k ochraně zvláště citlivé povahy a důvěrné povahy informací přijata přiměřená 
opatření k jejich ochraně, jejichž přijetí ukládají zadavateli zejména: Zákon č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce; Zákon č. 365/2000 Sb. o informačních 
systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
Zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů; Vyhláška 
č. 316/2014 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti; 
Vyhláška č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích, 
ve znění pozdějších předpisů a Národní strategie kybernetické bezpečnosti České republiky 
v aktuálně platném znění. 



Stránka 3 (celkem 3) 

 

Podpis smlouvy o mlčenlivosti dle přílohy D zadávací dokumentace nezaručuje zadavateli, 
že dodavatel je schopen nakládat se získanými informacemi bezpečně a ochránit důvěrnost 
informací, zejména nezaručuje, že dodavatelé jsou schopni a připraveni (např. nastavením 
vnitřních procesů/postupů u dodavatele) nakládat se získanými informacemi tak, aby 
minimalizovali únik těchto informací, jejich ztrátu nebo možnost kybernetických útoků. Smlouva 
o mlčenlivosti, resp. sankce v ní obsažené, cílí na situace úmyslného vyzrazení získaných 
informací. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Věc:  Žádost o poskytnutí dodatečné informace: 

Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a oplocení 

Na základě vyhlášení obchodní veřejné soutěže na výše uvedenou stavbu, zveřejněnou ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2017-009775 dne 18.4.2017, Vás touto 
cestou žádáme o dodatečné informace. 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci je uveden jako příloha C – vzor smlouvy o dílo. Tuto přílohu jsme bohužel 
nikde nenašli, není ke stažení na profilu zadavatele, ani nebyla na CD s přílohou H. Prosím 
můžete uchazečům poskytnout vzor smlouvy o dílo? 

Odpověď: 

Příloha C – Vzor smlouvy o dílo zadávací dokumentace je součástí zadávací dokumentace 
uveřejněné na profilu zadavatele na https://zakazky.vlada.cz/document_download_3305.html, a to 
na stranách 29 až 64 zadávací dokumentace. Zadavatel v rámci podání nabídek od dodavatelů 
nevyžaduje předložení smlouvy o dílo, proto neuveřejnil přílohu C – Vzor smlouvy o dílo 
na profilu zadavatele v editovatelné podobě.  

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 zadavatel uveřejní na profilu 
zadavatele přílohu C – Vzor smlouvy o dílo navíc v editovatelné podobě. 

 

 

V Praze 

 

 

 

Mgr. Ing. Filip Minář 
ředitel Odboru technicko-hospodářského          

https://zakazky.vlada.cz/document_download_3305.html

		2017-05-02T16:05:29+0200
	Mgr. Ing. Filip Minář




